Publicado no D.O.E. de:

	08/12/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RAPOSO TAVARES – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 225/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00124953/2025–10

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RAPOSO TAVARES, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
583 – LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA (BASE NACIONAL COMUM)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / MARY FERREIRA / 339363484 / 09213702884 / 9,00;
4 / ANA PAULA FERNANDES DE SOUZA / 2044974–7 / 01642789232 / 20,75;
8 / VITÓRIA DA SILVA MANSANO / 498840803 / 45792323801 / 30,50;
10 / LAURINDA APARECIDA MAIORQUIM GOMES DA SILVA / 26.695643–9 / 19135316861 / 44,00;
11 / GABRIELA MASCARENHAS MAZARO PRETO / 254062530 / 06990771844 / 24,50;
12 / LEONICE PAIXÃO PASSOS / 38035007–5 / 27188159653 / 41,00;
13 / VALTER GOMES DE SOUZA / 328574971 / 29948155831 / 24,25;
14 / LARISSA DA COSTA ARRAIS / 6949376 / 03145674293 / 26,63;
16 / JHONATA FERREIRA / 414153972 / 42632969824 / 11,00;
17 / ISABEL CRISTINA DEL MATTO / 23849850–5 / 30495858897 / 5,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
2 / 17327414 / 70004715659 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
3 / 13828336 / 09310317884 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;
5 / 468848721 / 36629344855 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
6 / 35856197–8 / 40188664882 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
7 / 33049833–2 / 28497954882 / Efetuou o upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória em formato diferente do estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições.;
9 / 325445965 / 31116070898 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
15 / 481541652 / 40521639824 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;